
            
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 мая 2024 года № 29/2 

 

 

О проекте решения Совета 

депутатов муниципального 

округа Хорошевский                          

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Хорошевский за 2023 год» 
 

 

         Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления                    

в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Хорошевский, пунктами 57-60 Положения о бюджетном процессе                                             

в муниципальном округе Хорошевский, утвержденного решением                                   

Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 13 июня 2018 года                        

№ 21/11, Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Хорошевский «Об исполнении бюджета муниципального округа Хорошевский                        

за 2023 год»   (приложение 1). 

2. Назначить на 24 июня 2024 года с 16.00 до 17.00 часов в помещении 

администрации муниципального округа Хорошевский, расположенном                            

по адресу: г. Москва, Ходынский бульвар, дом 15, актовый зал, публичные 

слушания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения.  

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, установленном 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский  от 14 июня 

2016 года № 59/17 «О порядке организации и проведения публичных слушаний                      

в муниципальном округе Хорошевский» (в редакции решения от 13 октября                            

2021 года № 64/3). 

 



 

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, 

указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить 

ее персональный состав (приложение 2). 

5. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хорошевский Беляева А.С. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошевский                                                                                               А.С. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов    

муниципального округа Хорошевский                    

от  16 мая 2024 года № 29/2  

 

 

Проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ        
муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 __ ___________ ____ года № ___ 

 

 

 Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Хорошевский  за   2023 год 

 

  

        В соответствии со статьями 264.1., 264.5., 264.6. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                           

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября                        

2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», от 2 ноября 2022 года № 30 «О бюджете города Москвы на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального округа  

Хорошевский, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Хорошевский в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский от 13 июня 2018 года № 21/11,                                  

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Хорошевский за 2023 год по доходам в сумме 26 811 452,86 рублей, по расходам                       

в сумме 31 128 266,53 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит 

местного бюджета) в сумме 4 316 813,67 рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Хорошевский                              

за 2023 год по следующим показателям: 

2.1. Доходы бюджета муниципального округа Хорошевский за 2023 год                                    

по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1); 

2.2. Расходы бюджета муниципального округа Хорошевский за 2023 год                             

по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2); 



2.3. Расходы бюджета муниципального округа Хорошевский за 2023 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов (приложение 3); 

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Хорошевский за 2023 год (приложение 4). 

3. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский www.moshor.com 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хорошевский Беляева А.С. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Хорошевский                                                                               А.С. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 1 

    к решению Совета депутатов    

муниципального округа Хорошевский                   

от «____» _________ 202__ года № __   
 

 
 

Доходы бюджета муниципального округа Хорошевский 

 за 2023 год  по кодам классификации доходов бюджетов 
                                        

руб. 

КБК 
Наименование показателя Утверждено Фактичес -

кое 

исполнение  

Отклонение 

182 1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

22 699 300,00 18427167,71 4 272 132,29 

182 1 01 02020 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии                       

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

30 000,00 9 066,39 20 933,61 

182 1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 174 000,00 237 760,92 936 239,08 

182 1 01 02080 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

- 3 028 408,38 -3 028 408,38 



                                                                                                                           

                                                                                                                            

 

 

 

 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

182 1 01 02130 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов                      

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

- 299 531,61 -299 531,61 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

 2 618094,85 -2 618 094,85 

900 1 17 16000 03 0000 180   Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

в части невыясненных 

поступлений, по которым не 

осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет 

со дня их зачисления на единый 

счет бюджета 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

 85,99 -85,99 

900 2 02 49999 03 0000 150 

 

 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  

бюджетам  

внутригородских  

муниципальных образований     

городов федерального значения 

2 160 000,00 2 160 000,0 

 

0,00 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов 

31000,00 31423,00 -423,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 26 094 300,00 26 811 452,86 -717 152,86 



Приложение 2     

к решению Совета депутатов    

муниципального округа Хорошевский                   

от «____» _________ 202__ года № __   

 

Расходы бюджета муниципального округа Хорошевский за 2023 год   

по ведомственной структуре расходов бюджета 

 
                                                                                                                                                          руб. 

Код ведомства 900 Внутригородской муниципальный округ 

КБК Наименование Утверждено  

сводной 

бюджетной 

росписью  

по расходам  

Фактическое 

исполнение 

 

 

 

Отклонение 

 

 

 

 

Раз-

дел 

Подраз

-дел 

01  Общегосударственные 

вопросы 

26 233 600,00 26 198 994,05 34 605,95 

01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

 4 641 400,00 4 640 253,55 1 146,45 

01 03 Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 

2 316 000,00  2 316 000,00 0,00 

01 04 Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций  

19 276 200,00 19 242 740,50 33 459,50 

07  Образование 51 000,00 50 460,00  540,00 

07 05 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

51 000,00 50 460,00  540,00 

08  Культура, кинематография 3 865 800,00 3 865 200,00 600,00 

08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  

3 865 800,00 3 865 200,00 600,00 

10  Социальная политика 708 800,00 707 512,48 1 287,52 

 01 Пенсионное обеспечение 422 200,00 421 512,48 687,52 

 06 Другие вопросы в области 

социальной политики 

286 600,00 286 000,00  600,00 

12  Средства массовой 

информации 

306 100,00 246 100,00 60 000,00 

12 02 Периодическая печать и 

издательства 

126 100,00 126 100,00 0,00 

 04 Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

180 000,00 120 000,00 60 000,00 

  
Итого расходов 

31 165 300,00 31 128 266,53 37 033,47 



Приложение 3 

    к решению Совета депутатов    

муниципального округа Хорошевский                   

от «____» _________ 202__ года № __   

 

Расходы бюджета муниципального округа Хорошевский за 2023 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов 
                                                                                                                                                   руб. 

 
Раз-

дел 

под- 

раз-

дел 

Целе

вая 

ста-

тья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Наименование Утверждено  

сводной 

бюджетной 

росписью 

 по расходам  

Фактическое 

исполнение 

 

 

 

Отклонение 

 

 

 

 

01   Общегосударственные вопросы 26 233 600,00 26 198 994,05 34 605,95 

0102   Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

4 641 400,00 4 640 253,55 1 146,45 

31А 0100100 Глава муниципального 

образования 

4 589 400,00  4 588 253,55 1 146,45 

  121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

3 606 000,00 3 605 232,26 767,74 

  122 Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

70 400,00 70 400,00 0,00 

  129 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 000,00 912 621,29 378,71 

244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд 

0,00 0,00 0,00 

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

0,00 0,00 0,00 

 122 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

52 000,00  0,00 52 000,00 

0103   Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

2 316 000,00 

 

2 316 000,00 0,00 

31А 0100200 Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

156 000,00 

 

156 000,00 0,00 



 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

156 000,00 156 000,00 0,00 

33А 0400100 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения 

эффективности осуществления 

советами депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

  123 Специальные расходы 2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

0104   Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

19 276 200,00 19 242 740,50 33 459,50 

31Б 0100500 Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородского муници-

пального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

15 887 800,00 15 349 191,50 32 408,50 

 Штатная и среднесписочная 

численность муниципальных 

служащих 

7 (чел.) 6(чел.) 1(чел.) 

  121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

10 005 000,00 10 004 461,65 538,35 

  122 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

212 000,00 211 007,1 992,90 

  129 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

2 450 000,00 2 447 068,86    2 931,14 

 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 

2 622 600,00 2 608 622,83  13 977,17 

247 Закупка энергетических ресурсов 92 000,00 78 031,06 13 968,94 

852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 0,00 0,00 

853 Уплата иных платежей 0,00 0,00 0,00 

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

506 200,00 505 909,00 291,00 

 122 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

506 200,00 505 909,00 291,00 



31Б 0100100 Руководитель администрации 

/аппарата Совета депутатов 

3 388 400,00 3 387 640,00 760,00 

 121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

2 641 000,00 2 640 860,91 139,09 

122 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

70 400,00 70 400,00 0,00 

129 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

677 000,00 

 

676 379,09 620,91 

244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

0,00 0,00 0,00 

0705   Образование 

 

51 000,00 50 460,00  540,00 

31Б 0100500 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

51 000,00 50 460,00 540,00 

  244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

51 000,00 50 460,00 540,00 

08   Культура, кинематография 3 865 800,00 3 865 200,00 600,00 

0804   Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

3 865 800,00  3 865 200,00 600,00 

35Е0100500 Праздничные и социально-

значимые мероприятия для 

населения 

3 865 800,00 3 865 200,00 600,00 

  244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

3 865 800,00 3 865 200,00 600,00 

10 Социальная политика 708 800,00 707 512,48 1 287,52 

1001 Пенсионное обеспечение 422 200,00 421 512,48 687,52 

35П 0101500 Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим города 

Москвы 

422 200,00 421 512,48 687,52 

 540 Иные межбюджетные трансферты 422 200,00 421 512,48 687,52 

1006 Другие вопросы в области 

социальной политики 

286 600,00 286 000,00 600,00 

35П 0101800 Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

286 600,00 286 000,00 600,00 

 321 Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

286 600,00 286 000,00 600,00 



12   Средства массовой информации 306 100,00 306 100,00 0,00 

1202   Периодическая печать и 

издательства 

126 100,00 126 100,00 0,00 

35Е0100300 Информирование жителей округа 126 100,00 126 100,00 0,00 

  244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

126 100,00 126 100,00 0,00 

  853 Уплата иных платежей 126 100,00 126 100,00 0,00 

12 04   Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

180 000,00 180 000,00 0,00 

35Е0100300 Информирование жителей округа 180 000,00 180 000,00 0,00 

  244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

180 000,00 180 000,00 0,00 

   Итого расходов 31 165 300,00 31 128 266,53 37 033,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

    к решению Совета депутатов    

муниципального округа Хорошевский                   

от «____» _________ 202__ года № __   

 
 

 

Источники финансирования дефицита  

бюджета муниципального округа Хорошевский за 2023 год 

                                                                                                                                                             руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей 2023 г.  

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

5 071 000,0 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

5 071 000,0 

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   

0,00 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,00 

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   

5 071 000,0 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

5 071 000,0 

Итого 5 071 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов                                         

муниципального округа Хорошевский                                                                            

от 16 мая 2024 года № 29/2 

 

Состав рабочей группы 

по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Хорошевский 

 «Об исполнении бюджета муниципального округа Хорошевский за 2023 год»                                        

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

 1. Председатель 

Адамская Л.В. 

 

 

депутат Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский, 

председатель Бюджетно-финансовой 

комиссии  

 

2. Заместитель 

председателя 

Беляев А.С. 

 

 

 

глава муниципального округа Хорошевский                  

 

3. Член группы 

Глухов С.М. 

 

депутат Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский 

 

4. Член группы 

Зубрилова Г.В. 

 

депутат Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский 

 

5. Член группы 

Кузнецов М.Н. 

 

глава администрации 

муниципального округа Хорошевский 

 

6. Секретарь 

Кислова О.Г. 

 

главный бухгалтер – начальник отдела  

администрации муниципального округа 

Хорошевский 

 

 

 

 

 

 

 


